

DZIEJE

PL ISSN 0419-8824

INDEKS 355682

NAJNOWSZE

POLSKA AKADEMIA NAUK
INSTYTUT HISTORII

KWARTALNIK
POŚWIĘCONY
HISTORII
XX WIEKU

2 – 1996

<http://rcin.org.pl>

INFORMACJA DLA AUTORÓW „DZIEJÓW NAJNOWSZYCH”

Redakcja zwraca się do wszystkich Autorów o stosowanie następujących rygorów, dotyczących formy tekstów nadsyłanych do druku w naszym piśmie.

1. Wszystkie teksty należy składać w dwu egzemplarzach, przepisanych według obowiązujących norm wydawniczych: na stronie 30 wierszy po około 60 znaków, z marginesem z lewej strony, szerokości 4–5 cm. Poprawki i uzupełnienia w tekście powinny być ograniczone do minimum i nie mogą przekraczać trzech na jednej stronie; nie stosujemy żadnych podkreśleń.

2. Układ pierwszej strony artykułu i artykułu recenzyjnego (tj. obszerniejszej, polemicznej recenzji) powinien wyglądać następująco: z lewej strony u góry imię i nazwisko Autora, poniżej tytuł na środku strony (na osi). Wszystkie te elementy należy pisać pismem tekstowym, nie zaś samymi wielkimi literami.

3. W recenzji ponad tekstem należy umieścić kolejno: imię (w formie rozwiniętej) i nazwisko autora recenzowanej pracy, jej tytuł i ewentualnie podtytuł (według strony tytułowej); jeśli recenzja dotyczy pracy zbiorowej, wówczas po tytule należy podać imię i nazwisko redaktora; następnie — w przypadku pracy wielotomowej — liczbę tomów lub części (np. t. 1–2) cyframi arabskimi i dalej: miejsce i rok wydania, liczbę stron, na ostatnim miejscu nazwę wydawcy. Imię i nazwisko Autora recenzji — na końcu tekstu z prawej strony.

4. Teksty do działu „Życie Naukowe” zawierają tytuł (na osi); podpis Autora jak w recenzji.

5. Wspomnienia pośmiertne: w tytule imię i nazwisko osoby, której tekst dotyczy, pod nim w nawiasach dokładne daty życia; podpis Autora jak w recenzji.

6. Przypisy następują w maszynopisie po tekście zasadniczym, od nowej strony. Numery przypisów należy umieszczać we frakcji górnej, bez nawiasów lub kropek, w wierszu z wcięciem akapitowym. Odnośniki do przypisów w tekście są umieszczane przed kropką kończącą zdanie (z wyjątkiem, gdy kończy je skrót: w. — wiek lub r. — rok) albo przed przecinkiem wewnątrz zdania (z wyjątkiem, gdy muszą być umieszczone między słowami, których nie oddziela przecinek).

7. W tekstach zasadniczych stosujemy ogólnie przyjęte skróty (np., itp., m.in., rkps, mps, t., z., etc.), a także z reguły: r. (rok) i w. (wiek), inne zaś w miarę potrzeby. Nazwy miesięcy podajemy cyfrą rzymską, wówczas gdy występują wraz z dniem i rokiem (bez oddzielających je kropek), w innych przypadkach w ich brzmieniu słownym (16 V 1935 r.; 16 maja; w maju 1935 r.).

8. W przypisach stosujemy skróty jak w punkcie 7., dopuszczalne są także inne skróty, przyjęte w historycznych opracowaniach specjalistycznych, jednak z wyjaśnieniem ich znaczenia przy pierwszym przypadku zastosowania. Tytuły czasopism i serii wydawniczych piszemy w cudzysłowie; po tytule publikacji zamieszczonej w opracowaniu zbiorowym piszemy po przecinku — w: (bez nawiasów prostokątnych). Tomy, roczniki, zeszyty, numery i części periodyków i innych publikacji podajemy cyframi arabskimi.

9. Wszystkie nadesłane do redakcji teksty, odbiegające swoją zewnętrzną formą od powyższych zasad, będą zwracane Autorom do właściwego przygotowania i ponownego przepisania.

10. Redakcja prosi o dołączanie do artykułów streszczeń o objętości jednej strony maszynopisu.

11. Redakcja zwraca się z prośbą o nadsyłanie tekstów na dyskietkach w formacie PC lub MAC.

**POLSKA AKADEMIA NAUK
INSTYTUT HISTORII**

DZIEJE NAJNOWSZE

**Rocznik XXVIII
1996
2**



WARSZAWA 1997

<http://rcin.org.pl>

KOMITET REDAKCYJNY

Andrzej Bartnicki, Stanisław Ciesielski, Krzysztof Dunin-Wąsowicz, Eugeniusz Duraczyński, Ludwik Hass, Marek K. Kamiński, Andrzej Kwilecki, Marian Leczyk, Stanisława Lewandowska, Piotr Łossowski, Waldemar Michowicz, Jan Molenda, Tomasz Schramm, Henryk Słabek, Witold Stankiewicz, Tomasz Szarota, Wiesław Śladkowski, Michał Śliwa, Roman Wapiński, Wojciech Wrzesiński, Jan Zamojski, Zygmunt Zieliński, Janusz Żarnowski

REDAKTOR

Czesław Madajczyk

SEKRETARZ REDAKCJI

Tadeusz Wolsza

ADRES REDAKCJI

Instytut Historii PAN
Warszawa, Rynek Starego Miasta 29/31, tel. 31-02-61

Opracowanie redakcyjne



02-486 Warszawa, Al. Jerozolimskie 202
tel. 863-70-04, 874-03-05; tel./fax 863-82-97
E-mail dig@ikp.atm.com.pl; <http://www.atm.com.pl/~dig>

Druk Biutex Sp. z o.o., Warszawa

SPIS TREŚCI

XVIII KONGRES NAUK HISTORYCZNYCH W MONTREALU

Alexander Demandt, <i>Upadek imperiów w perspektywie porównawczej</i>	1
Martin Schulze–Wessel, <i>Upadek imperium habsburskiego</i>	13
Turu Juge, <i>Upadek imperium japońskiego</i>	15
Gerhard Simon, <i>Upadek imperiów z względnej perspektywy czasu: przypadek Związku Radzieckiego</i>	17
Shingo Minamizuka, <i>O systemie transformacji społeczności wiejskiej Europy Środkowowschodniej po 1989 r.</i>	19
Dariusz Jarosz, <i>Obrady okrągłego stołu nr 23 na VIII Kongresie Nauk Historycznych w Montrealu w dniu 31 VIII 1995 r.</i>	25

* * *

Elżbieta Znamierowska–Rakk, <i>Bałkany w układach wersalskim i jałtańsko–poczdamskim</i>	31
Bogusław Winid, <i>Robert F. Kelley. Wokół amerykańskiej polityki wschodniej w okresie międzywojennym</i>	47
Zenon Krajewski, <i>Życie społeczno–kulturalne Polaków w Republice Litewskiej w latach 1918–1940</i>	65
Czesław Bakunowicz, <i>Kolejnictwo polskie i niemieckie przed 1939 r. i w kampanii wrześniowej</i>	73
Ewa Kowalska, <i>Ruchy ludnościowe na kresach wschodnich II Rzeczypospolitej w latach 1940–1941</i>	101
Zygmunt Woźniczka, <i>Środowiska postsanacyjne w Polsce po 1945 r. (zarys problemu)</i> ..	109

ARTYKUŁY RECENZYJNE I RECENZJE

Eugeniusz Duraczyński, <i>Sojusznicy w wojnie 1941–1945</i>	121
---	-----

* * *

G. Łukomski, <i>Walka Rzeczypospolitej o kresy północno–wschodnie 1918–1920</i> — Marek Rezler	128
T. Włudyka, „ <i>Trzecia droga</i> ” w myśli gospodarczej II Rzeczypospolitej. <i>Koncepcje Adama Doboszyńskiego a program obozu narodowego</i> — Bogumił Grott	133
<i>The Churchill War Papers</i> — Jacek Tebinka	136
M. Ádám, <i>The Little Entente and Europe 1920–1929</i> — Andrzej Essen	140
D. Boćkowski, <i>Jak piskłęta z gniazd</i> — Elżbieta Trela–Mazur	142
K. Philby, <i>Moja cicha wojna</i> — Jacek Tebinka	145
E. J. Nalepa, <i>Oficerowie Armii Radzieckiej w Wojsku Polskim 1943–1968</i> — Antoni Dudek	148
<i>Komisja Specjalna do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem Gospodarczym 1945–1954.</i> <i>Wybór dokumentów</i> — Grzegorz Sołtysiak	151
<i>Obozy pracy przymusowej na Górnym Śląsku</i> — Tadeusz Wolsza	153
R. Tomkiewicz, <i>Olsztyńska Delegatura Komisji Specjalnej do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem Gospodarczym 1945–1954</i> — Dariusz Jarosz	155
NOTY	157

